

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Assaré/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei n° 10.520/02, e o Decreto Federal n° 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.03.07.2.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos á habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: Aquisição de materiais para composição de Kit Bebê, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social do Município de Assaré/CE, conforme especificações descritas abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Kit Bebê - uma unidade de cada um dos itens abaixo: Banheira infantil 20lt item 001 Colher de plástico para mingau item 002 Colônia lavanda bebê 100ml item 003 Conjunto pagão em malha viés c/03 peças item 004 Fralda estampada 65cm c/05 unidades item 005 Fralda descartável p c/20 unidades item 006 Hastes flexíveis Palinetes com 75 und item 007 Kit com touca, Luva e sapatinho liso, 03 peças item 008 Kit cueiro bebê liso 50x80cm c/03 und item 009 Kit de 03 mamadeiras item 010 Kit bolsa maternidade com 02 peças item 011 Kit higiene (pente, escova de cabelo e saboneteira) item 012 Kit meia para bebê c/03 pares item 013 Lenços umedecidos bebê com 50 fls item 014 Mijão bebê malha liso com pé item 015 Papeiro com cabo liso esmaltado n°12 item 016 Sabonete bebê em barra 90g item 017 Shampoo bebê 100ml item 018 Toalha de banho infantil com capuz item 019	KIT	200	R\$259,00	R\$ 51.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA INFANTIL, (CORES A DEFINIR PELA CONTRATANTE), CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIPROPILENO/PVC.	UND	200	CAJOVIL	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
2	COLHER REDONDA DE PLÁSTICO PARA PREPARO DE MINGAU, CABO LONGO, TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO: 29 CM, LARGURA: 6 CM.	KIT	200	NEW	R\$ 4,75	R\$ 950,00
3	COLÔNIA LAVANDA BEBÊ 100 ML, PRODUZIDOS COM BASE VEGETAL, SÃO ENRIQUECIDOS AINDA COM ÓLEO DE OLIVA E VITAMINAS E, A E D, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. EMBALAGEM	CONJ	200	BIOMATIKA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
000145
Fls

	COM VÁLVULA EM SPRAY. LIVRE DE CORANTES, PARABENOS, ÁLCOOL ETÍLICO E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL CONTEÚDO: 100 ML					
4	CONJUNTO PAGÃO EM MALHA VIÉS COM 03 PEÇAS (SAIDA MATERNIDADE).	KIT	200	EUMAC BABY	R\$ 10,85	R\$ 2.130,00
5	FRALDA DE PANO ESTAMPADA, PACOTE COM 05 UNIDADES MEDINDO 65 CM X 65 CM, TECIDO 100% ALGODÃO.	UND	200	MINASREY	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL TIPO JUMBINHO P 20 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CINTURA ELÁSTICA, QUE PROPORCIONA PERFEITO AJUSTE NO CORPINHO DO BEBÊ PROTEÇÃO ATÉ 12H, NOITE E DIA: ATÉ 12 HORAS DE PROTEÇÃO PARA UM BEBÊ SEQUINHO, NOITE E DIA, BARREIRAS ALTAS E ABSORÇÃO RÁPIDA: COMBINAÇÃO DE GEL E BARREIRAS ALTAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO RÁPIDA E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS. CAMADA SUPERABSORVENTE: DISTRIBUI RÁPIDO O XIXI PELA FRALDA E EVITA O RETORNO DO LÍQUIDO, GARANTINDO QUE A PELE DO BEBÊ FIQUE BEM SEQUINHA. SISTEMA ANTIVAZAMENTO: FITA ABRE E FECHA, + FLEXÍVEL, ORELHAS MAIORES : ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO SEM ESTRAGAR A FRALDA.	KIT	200	CONFORT	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
7	HASTER FLEXÍVEL DE ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO PRODUTO: COMPOSTAS DE MANTA 100% PURO ALGODÃO POSSUEM TRATAMENTO ANTIGERMES, RESISTENTES E ABSORVENTES, SUPERFLEXÍVEIS E ERGONÔMICAS, PERFEITAS PARA A HIGIENE DIÁRIA. CONTENDO 75 UNIDADES.	KIT	200	COTTON LINE	R\$ 2,10	R\$ 420,00
8	KIT COM TOUCA, LUVAS E SAPATINHO LISO COM 03 PEÇAS, UNISSEX, 100% ALGODÃO.	PCT	200	EUMAC BABY	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
9	KIT CUEIRO BEBÊ LISO, CONFECCIONADO EM TECIDO FLANELADO 100% ALGODÃO, MEDIDAS 80X50 CM, CONTENDO 03 UNIDADES.	PCT	200	EUMAC BABY	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00
10	KIT DE 03 MAMADEIRAS PRIMEIROS PASSOS 50ML/150ML/240ML (CORES A DEFINIR PELA CONTRATANTE) CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TAMPA ANTIVAZAMENTOS, FECHAMENTO EFICAZ MANTÉM O BICO PROTEGIDO E EVITA VAZAMENTOS DURANTE O TRANSPORTE, KIT PRIMEIROS PASSOS: 3 MAMADEIRAS CONTÉM : MAMADEIRA CHUQUINHA, COM PEQUENO FURO PARA QUE O FLUXO DOS LÍQUIDOS SEJA LENTO, MAMADEIRA PRIMEIROS PASSOS E MAMADEIRA SUPER PRIMEIROS PASSOS COM BICO COM FORMATO MAIS LARGO, TODAS COM BICO DE SILICONE, GARGALO COM ABERTURA LARGA, QUE FACILITA A LIMPEZA E O PREPARO DOS	CX	200	LOLLY	R\$ 31,55	R\$ 6.310,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
000146
Fls _____
R\$ 48,20 R\$ 9.640,00

ASSARÉ-CE

	ALIMENTOS; A BASE MAIOR OFERECE EQUILIBRIO PARA FACILITAR O MANUSEIO E O APOIO.					
11	KIT DE BOLSAS MATERNIDADE COM 02 PEÇAS TÉRMICAS IMPERMEÁVEL. CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL: PARTE EXTERNA; TERCIDO ROYALITE PREMIUM SINTÉTICO, PARTE INTERNA: FORRO DE PVC POLIPROPILENO, DETALHES MINIMOS DO PRODUTO: ITENS E MEDIDAS 01 MALA MATERNIDADE G: COMPRIMENTO 40 CM, ALTURA 31 CM, LARGURA 19 CM E 01 BOLSA M: COMPRIMENTO 30 CM, ALTURA 21 CM, LARGURA 14 CM.	UND	200	EUMAC BABY	R\$ 48,20	R\$ 9.640,00
12	KIT HIGIENE DO BEBÊ, O KIT CONTÉM: 01 ESCOVA; 01 PENTE; 01 SABONETEIRA ESCOVA: COM CERDAS DE NYLON ULTRA MACIAS E ANTI-ALÉRGICAS; PENTE: COM BOLINHAS NAS PONTAS, QUE MASSAGEIAM O COURO CABELUDO; SABONETEIRA: IDEAL PARA LEVAR O SABONETE NA BOLSA, EVITANDO RESSECAMENTO. FABRICADOS COM MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, PROPONDO CONFORTO E A SEGURANÇA QUE A CRIANÇA MERECE. COR A DEFINIR PELA CONTRATANTE; GARANTIA; GARANTIDO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; COMPOSIÇÃO; ESCOVA: PP, NYLON, METAL E PIGMENTOS. PENTE E SABONETEIRA: PP, MASSAGEADOR: PVC ATÓXICO.	UND	200	MURANO	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
13	KIT MEIA PARA BEBÊ UNISSEX COM 03 PARES, COMPOSIÇÃO: 70% ALGODÃO, 25% POLIESTER, 5% ELASTANO.	UND	200	EUMAC BABY	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
14	LENÇOS UMIDECIDOS BEBÊ COM 50 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO PRODUTO: LENÇOS MACIOS, FLEXÍVEIS E RESISTENTES. LIMPAM SUAVEMENTE, HIDRATAM E ACALMAM A PELE, FÓRMULA ENRIQUECIDA COM DERIVADOS DO ÓLEO DE OLIVA E EXTRATO DE ROSAS BRANCAS. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA A PELE DELICADA DO BEBÊ. DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS LIVRE DE PARABENOS, ÁLCOOL ETÍLICO E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. CONTEÚDO 50 FOLHAS.	UND	200	COTTON LINE	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00
15	MIJÃO (CULOTE) BEBÊ EM MEIA MALHA LISO COM PÊ, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COM CÓS ELÁSTICO E PEZINHOS FECHADOS, COR A DEFINIR PELA CONTRATANTE.	UND	200	EUMAC BABY	R\$ 9,05	R\$ 1.810,00
16	PAPEIRO N°12, PRODUTO FEITO EM AÇO ESPECIAL REVESTIDO POR ESMALTE VÍTREO; PRODUTO ATÓXICO, OU SEJA, NÃO HÁ CONTAMINAÇÃO DOS ALIMENTOS POR RESÍDUOS METÁLICOS MÁXIMO INIBIÇÃO À PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NO	UND	200	METAL LOUÇAS	R\$ 20,55	R\$ 4.110,00

AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - EPP

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8

Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 - Telefone: (85) 3088-8999

E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com



COMÉRCIO E SERVIÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
000147

ASSARÉ-CE

	PREPARO DOS ALIMENTOS, POR APRESENTAR BAIXÍSSIMA POROSIDADE; PRODUTO COM CABO LISO EM AÇO ESMALTADO. ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 600 ML CAPACIDADE DE COZIMENTO: 360 ML DIÂMETRO INTERNO MENOR: 120 MM PROFUNDAMENTE: 56 MM					
17	SABONETE BEBÊ EM BARRA 90G, FORMULADO COM GLICERINA VEGETAL, LIMPA COM SUAVIDADE A PELE DO BEBÊ, DEIXANDO-A MACIA E PERFUMADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO LIVRE DE CONSERVANTES E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL, CONTEÚDO : 90G.	KIT	200	123 BABY	R\$ 2,15	R\$ 430,00
18	SHAMPOO BEBÊ 100 ML, HIPOALERGÊNICO, PH NEUTRO PARA A PELE DO BEBÊ, SEM LÁGRIMAS, CORANTES, PARABENOS, FTALATOS, SULFATOS, TESTADO POR DERMATOLOGISTA, OFTAMOLOGISTA E PEDIATRA. LIVRE	KIT	200	BIOMATIKA	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
19	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 2% VISCOSE 1% POLIÉSTER, MEDIDA: 90 CM X 1,00 M.	KIT	200	EUMAC BABY	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00

Valor total R\$51.800,00 (Cinquenta e um mil e oitocentos reais)

Valor Total da Proposta : R\$51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais)

Empresa: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP

Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Data da Abertura: 21 de Março de 2023

Hora da Abertura: 14 horas

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: Conforme Edital e Contrato

Fortaleza-CE, 21 de março de 2023

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por
ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2023.03.21 14:49:52 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos

Proprietário

RG: 92025022999 SSP/CE

CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP

AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06

DIONISIO TORRES- CEP:60135-102

FORTALEZA - CEARÁ

AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8

Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 - Telefone: (85) 3088-8999

E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com